
Vilémov č. p. 56

Vilémov č. p. 56 - Pohled na objekt z východu
(Zdroj: S. Šulcová, 2022)

Vilémov č. p. 56 - Pohled na objekt z východu
(Zdroj: TUR Šluknovsko, 2003)

Zákres do mapy

Lokalizace

Země / Kraj / Okres: ČR / Ústecký kraj / Děčín
Obec: Vilémov
Část obce: Vilémov
K. ú.: Vilémov u Šluknova
č. p.: 56
Číslo parcelní: 68/1
GPS souřadnice: 50.99010,14.33520 (WGS-84)
Poloha:

Ve středu sídla Vilémov, poblíž Vilémovského potoka a jeho orientace
ke světovým stranám je Z-V

Památková ochrana

Památkově chráněn: NE

Architektonický popis

Kategorizace
Datace: 1. pol. 19. stol.
Kategorie: Objekt
Typ: Venkovský dům
Stávající využití: Trvalé bydlení
Stupeň zachování: Znehodnocený

Půdorysné uspořádání a konstrukce
Tvar půdorysu: Do L
Typ dispozice: Zaniklý
Rozměry půdorysů [m]: 8,4 x 18,3; 9,5x11,0
Počet podlaží: 2 + Podkroví
Konstrukce podstávky: Znehodnocená
Obvodová konstrukce přízemí: Zdivo

Střešní rovina
Tvar střechy: Sedlová
Symetrie střechy: Symetrická
Krytina: Asfaltová šindel
Vikýře a střešní okna: Sedlové vikýře
Obložení štítů: ANO / Šablony asfaltové šindele

Popis
Původní  přízemní  podstávkový  dům  z  1.  poloviny  19.  století  byl
přízemní, čtyřdílný objekt komorového typu se třemi roubenými díly
a čtvrtým dodatečně vyzděným dílem. Dnes je původní objekt již zcela
znehodnocen neregulovanými stavebními úpravami. Došlo k odstranění
podstávkové konstrukce a vyzdění všech roubených částí (dvou světnic
a  síně)  a  následnému  obložení,  které  imituje  techniku  roubení.
Na dvorní straně byla ke druhému, třetímu a čtvrtému dílu přistavěna
patrová  přístavba  jako  druhý  zděný  dům se  samostatnou  sedlovou
střechou,  kolmou na hlavní  hřeben stávajícího  domu.  Střecha nové
přístavby je kryta šablonami z recyklovaného plastu. Mezi sledovanými
lety 2003-2022 došlo k omítnutí  přístavby a výměně oken za nová,
menší  plastová  dvoudílná  okna  bez  dalšího  členění.  K  původnímu
objektu byl  v přízemní části  objektu přistaven také zděný přístavek
s pultovou střechou krytou šablonami z  asfaltové šindele.  Přístavek
však zůstává dnes (2024) i nadále neomítnut. Štíty původní stavby jsou
taktéž  obloženy  šablonami  z  asfaltové  šindele,  stejně  jako  původní
sedlová  střecha.  V  obvodových  stěnách  původního  objektu  jsou
osazena nová plastová dvoukřídlá okna s příčným dělením, ve štítech
jednoduchá  okna  s  dělením  v  podobě  imitace  latinského  kříže.
Ve střešní rovině se nacházejí symetricky rozmístěné tři vikýře, taktéž
s novými plastovými okny s  imitací dělení do latinského kříže.

Klasifikace arch. znaků

Dle projevu: Negativní
Dle významu: Doplňující
Dle cennosti: Běžný

Zhodnocení

Stupeň neregulovaných změn: Vysoký
Přehled rušivých prvků:
- Objekt je nenávratně znehodnocen
Doporučení:
Vzhledem k vysoké úrovni neregulovaných stavebních změn došlo
k nenávratnému znehodnocení tohoto podstávkového domu.
Objekt není doporučen k žádné ochraně.

Informace o prohlídkách

Poslední prohlídka: 2/2022 - S. Šulcová
Ostatní prohlídky: 8/2003 - TUR Šluknovsko

On-line katalog

Další informace o domě lze nalézt
v on-line katalogu na adrese:
www.podstavkove-domy.cz/vilemov-56

Poznámky

Další fotodokumentace / přílohy

Vilémov č. p. 56 - Pohled na objekt ze západu
(Zdroj: S. Šulcová, 2022)

Vilémov č. p. 56 - Pohled na objekt ze západu
(Zdroj: S. Šulcová, 2022)

Vilémov č. p. 56 - Pohled na objekt z jihu
(Zdroj: S. Šulcová, 2022)

Vilémov č. p. 56 - Pohled na objekt z jihu
(Zdroj: TUR Šluknovsko, 2003)

https://www.podstavkove-domy.cz/vilemov-56

